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Ohlédnutí za 13. nejdeckým plesem

Sobota 16. února patřila nejdeckému plesu, 
v pořadí již třináctému! I přes to, že je třináct-
ka brána za nešťastné číslo, nijak neovlivni-
la zábavu a dobrou náladu během večera. 
Velmi nás potěšil zájem o ples, který se každý 
rok zvyšuje, a my jsme s radostí přidávali pět 
stolů, které byly okamžitě rozebrány.  

Sál kulturního domu vybavený novými žid-
lemi a stoly byl převlečen do slavnostního 
a doladěn balonky na každém stole, které 
si návštěvníci plesu odnášeli jako upomínku 
na slavnostní večer. 

Před samotným zahájením plesu přivíta-
ly návštěvníky starostka Ludmila Vocelková 
a místostarostka Pavlína Schwarzová. Následně 
se ujala slova moderátorská dvojice Viktoria 
Demčáková a Miroslav Kunc, kteří společ-
ně se starostkou města ples oficiálně zahájili. 
O předtančení se také letos postarali studenti 
Tanečního klubu MDK Sokolov pod vedením 
Jana Ondera s ukázkami standardních tanců. 

Poté nastoupila kapela A.S. Band, která bavila 
návštěvníky do ranních hodin. Letošním hos-
tem Nejdeckého plesu byl zpěvák a hudebník 
Jan Kalousek, který potěšil publikum nejen 
svými známými hity. Díky skoro již tradičnímu 
Fotodroidu si návštěvníci z večera také odná-
šeli vtipnou fotku. 

Velice si vážíme a děkujeme za finanční 
a věcnou podporu všem sponzorům, kteří se 
svými štědrými dary podíleli na vytvoření tak 
krásné a bohaté tomboly, na kterou se ná-
vštěvníci velice těšili a o kterou byl jako vždy 
obrovský zájem. Město Nejdek mohlo díky 
těmto darům rovněž rozšířit slosování vstu-
penek na 12 hlavních cen. 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se 
na průběhu celého večera podíleli, ať už se 
jednalo například o přípravu sálu, vytváření 
zábavného programu či zajištění mnoha dal-
ších maličkostí ke spokojenosti návštěvníků.

Odbor kultury

Děkujeme za podporu 
13. nejdeckého plesu

Afrodithé – Jarmila Krůtová
Baset – Jiří Lipavský

Zdravá výživa – Petra Beňová
LiteRAM – Aksana Kavanova

Elektromix – Denisa Antonová
Foliopísmo – Petr Krůta

Hella Jeans – Helena Kotesová
Papírnictví Pelikán

Kadeřnictví Andrea Rejchová
Kadeřnictví Anna Schlosserová

Kadeřnictví Dana Vlková
Autodíly – Jindřich Louthan

Kadeřnictví Marilyn – Kateřina Burdová
Kadeřnictví Veronika Človečoková
Drogerie Květa – Květa Kurzawová

Kavárna a penzion Evík
Pedikúra – Lucie Langová

Hair Studio Creatino Petra Mrázková
Kadeřnictví Beverly Hills u Fijalky

Lékárna Olympia - Pharmacium spol. s r. o. 
Ludmila Vocelková

Montvel - Martin Urbánek
Potraviny Neli - Nelya Vakhnichenko

Potraviny Pelikán
Prokešová Sonja
Ondřej Tutsch

Restaurace Kukačka - Karel Vít
Fitness Relax Nejdek – Pavel Domalíp

Solná jeskyně - Milan Holzknecht
Telef, spol. s r. o. 

Adéla Bali
VLNAP, a. s.
Hotel Seifert

Zlatnictví a klenotnictví Jaroslav Šabouk
Kosmetika Hana Šajdová

Myslivecký spolek Nejdek – Suchá

Foto: Ing. Dita Míková
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POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA,
které se bude konat
13. března 2019

od 14.30 hodin v kinokavárně.

13. nejdecký ples - fotogalerie

Fota: Ing. Dita Míková



březen 2019 Nejdecké listy | 3

Kotlíkové dotace v roce 2019
Ministerstvo životního prostředí prostřednic-

tvím jednotlivých krajských úřadů spustí v le-
tošním roce další kolo tzv. kotlíkových dotací 
a umožní tak dalším domácnostem pořídit si 
nový ekologický zdroj vytápění. Předpokládaná 
doba spuštění výzvy je v našem kraji přelom 
jara a léta. Domácnosti, které stále topí v kotlích 
na tuhá paliva první a druhé emisní třídy, by 
neměly s výměnou otálet. Od září 2022 bude 
provoz těchto kotlů zcela zakázán. Výhodnější 
podmínky pro jejich výměnu už pravděpodobně 
nebudou. Karlovarský kraj má objem finančních 
prostředků na výměnu cca 670 kotlů.

Obecné podmínky i výše příspěvku zůstávají 

stejné jako v předchozí vlně, jedinou zásadní 
novinkou je úplný odklon od uhelných kot-
lů. Ve třetí vlně nebude možné získat dotaci 
na kotle na uhlí, tedy ani na kotel kombinovaný, 
spalující uhlí a biomasu. I nadále budou podpo-
rovány kotle na biomasu s ruční i automatickou 
dodávkou paliva, tepelná čerpadla a plynové 
kondenzační kotle. Na jejich pořízení je možné 
získat dotaci až 127 500 Kč. Mezi způsobilé výda-
je lze zahrnout nejen náklady na pořízení zdroje 
a jeho instalaci, ale také náklady na novou otop-
nou soustavu či její rekonstrukci včetně regulace 
a měření a úpravy spalinových cest.

Vzhledem k tomu, že vyčleněné peníze bývají 

rychle vyčerpány, snažíme se informace zpro-
středkovat s předstihem, aby případní zájemci 
mohli reagovat včas. Další informace o podmín-
kách dotace najdete na stránkách Karlovarského 
kraje (včetně kontaktů na pracovníky Krajského 
úřadu: http://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/
cinnosti/Stranky/EU/OP-ziv-prostredi/OP-ziv-
prostredi.aspx).

V době uzávěrky Nejdeckých listů (10. února) 
ještě nebyly na stránkách kraje aktuální informa-
ce k této tzv. 3. výzvě, ale v době, kdy čtete tento 
článek, může být situace již jiná.

Bc. Šárka Kočanová, 
odbor stavebního úřadu a ŽP

Město Nejdek chystá pro rok 2019 
Modernizaci učeben na ZŠ, nám. Karla IV.

Město Nejdek získalo na akci Modernizace 
učeben ZŠ, nám. Karla IV. dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu (47. Výzva 
IROP – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL).

Smyslem projektu je rekonstrukce nevyho-
vujících a zastaralých učeben. Projektem dojde 
k modernizaci učeben cizích jazyků, pracov-
ních dílen a učebny fyziky a chemie. Využívání 
moderně vybavených odborných učeben je 
důležité pro rozvoj klíčových kompetencí dětí 
a žáků. Potřebnost modernizace vybavení od-
borných učeben vychází z dlouhodobé disku-
se nad limitujícími aspekty vzdělávání. Rozvoj 
zázemí je potřeba pro všestranný rozvoj kom-
petencí a zvýšení kvality výuky.
Jaký problém projekt řeší?

Projekt předpokládá modernizaci celkem 3 
učeben – cizích jazyků, fyziky a chemie a pra-
covních dílen.

Všechny tyto učebny a přilehlé kabine-
ty jsou v původním stavu z doby výstavby 
objektu základní školy. Mají proto zastaralé 

elektroinstalační vedení, nevyhovující vybavení 
a jsou zcela v nevyhovujícím stavu pro moderní 
způsob pojetí výuky. Samotné pracovní dílny 
jsou již v havarijním stavu. Toalety jsou v pů-
vodním stavu a nemají zajištěný bezbariérový 
přístup. Realizace projektu si klade za cíl ten-
to nedostatek odstranit. Bezbariérový přístup 
bude zajištěn i u vstupu do školy a pro pohyb 
mezi jednotlivými podlažími, a to pořízením 
nového schodolezu.

Z hlediska internetové konektivity není v učeb-
nách, jež jsou předmětem projektu, zavedeno

internetové připojení. Předpokládá se řešení 
formou bezdrátových sítí do všech rekonstruo-
vaných a modernizovaných učeben.
Jaké jsou příčiny problému?

Projekt vychází z dlouhodobé diskuse nad 
problémy a limitujícími faktory, ze které vyplynu-
la potřeba

pro rekonstrukci prostor školy. V této souvis-
losti byly definovány následující limitující faktory:
 • nevyhovující technický stav objektu;

 • nedostatečné zpřístupnění částí objektu oso-
bám zdravotně znevýhodněným;

 • nedostatečné zajištění přístupu k internetu;
 • opotřebované vybavení a vzdělávací 

pomůcky;
 • nevyhovující technický stav a zázemí učeben.

Realizací projektu dojde k odstranění všech 
výše jmenovaných nedostatků.
Co je cílem projektu?

Smyslem projektu je modernizace učeben 
a kabinetů, která zahrnuje stavební úpravy, je-
jichž cílem je

zkvalitnění systému výuky. V rámci realizace 
projektu se předpokládá zajištění bezbariéro-
vosti učeben, rekonstrukce toalet a pořízení no-
vého vybavení do upravených učeben.
Cíle předkládaného projektu
 • zrekonstruovat prostory vzdělávacího objektu;
 • zkvalitnit výuku prostřednictvím moderniza-

ce učeben a pořízením nového a moderního 
vybavení

OISM

POZVÁNKA 
Město Nejdek Vás srdečně zve na veřejnou prezentaci projektu: 

CHODNÍK NEJDEK – POZORKA,  
I. ETAPA 

 
 

 
 
 

 
Kdy: Pondělí 18.3.2019 od 16:00 hodin  
Kde: Kinokavárna 
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Vítání občánků

28. březen – Den učitelů
Od roku 1994 

stanovilo UNESCO 
5. říjen jako 
Mezinárodní den 
učitelů. V České re-
publice slavíme Den 
učitelů 28. března, 
tj. na výročí naro-
zení Jana Amose 

Komenského, Učitele národů.
Toto čestné označení mu náleží jako 

tvůrci nové pedagogiky, kterou ovlivnil ne-
jen svým vlastním působením, ale také jako 
autor přelomových publikací (teorie vyučo-
vání v knize Velká didaktika, výchova dětí 
v předškolním věku v Informatoriu školy 
mateřské, metody školy hrou v knize Orbis 
Pictus).

Poprvé definoval pojem školní rok, škol-
ní prázdniny a školní týden. Věděl, že by 
ve třídách měli být žáci stejného věku 
a stejné úrovně znalostí. Pokud je ve třídě 
větší počet žáků, doporučoval už tenkrát 
pro učitele pomocníka (ve třídách však bý-
valo 80 až 100 žáků). Každá třída by měla 

mít svou místnost pro výuku, každý žák by 
měl mít učebnice, učitelé by měli mít po-
známky, jak s učebnicí pracovat.

Vysoce oceňoval význam výchovy. Podle 
něj by žádné dítě nemělo být vyloučeno 
z výchovy, protože i to nejméně nadané 
dítě lze (v rámci možností) vychovat.

Přeji Vám, milí nejdečtí pedagogové, 
k Vašemu svátku hodně energie a lásky 
na zvládání náročné pedagogické prá-
ce. Děti jsou naše budoucnost, to není 
otřepaná fráze. Tady platí dvojnásobně 
známé pořekadlo „Co zaseješ, to také 
sklidíš.“

Milé paní učitelky, milí páni učitelé, 
buďte tou nejlepší pozitivní energií pro 
své okolí, myslete a konejte pozitivně. 
Obrňte se trpělivostí a usmívejte se. 
Úsměv sluší všem, nic nestojí a přitom 
tolik dokáže! Obohatí toho, kdo ho do-
stane, a přitom neochudí toho, kdo ho 
dává. Přestože trvá jen okamžik, vzpo-
mínka na něj může být věčná, nezapo-
menutelná, někdy dokonce až zásadní!

Soňa Taušková, OSVŠ

Zápisy dětí do mateřských a základních škol
V souvislosti s povinnou předškolní (po-

slední rok před nástupem do školy) a školní 
(první rok základní školy) docházkou proběh-
nou v nejdeckých příspěvkových organiza-
cích ZÁPISY.
MŠ – povinná předškolní docházka

Zákonný zástupce je ze zákona povinen 
v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému 
předškolnímu vzdělávání. Povinná předškolní 

docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let 
věku do 31. 8. 2019 (narozené od září 2013 
do srpna 2014). Podle OZV č. 5/2017 je sta-
noven na území města Nejdku jeden spo-
lečný školský obvod spádových mateřských 
škol (více na http://www.nejdek.cz/urad-2/
dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vy-
hlasky/), což znamená, že si můžete vybrat 
pro své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou 

školu. Využijte dne otevřených dveří, abyste 
se mohli správně rozhodnout (tabulka s ter-
míny viz níže).

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhodu-
je ředitelka příspěvkové organizace.
POZOR!

Nedostaví-li se rodič s dítětem k zápisu, 
hrozí mu v přestupkovém řízení pokuta až 
5 000 Kč.

MŠ
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁPIS DO MŠ

DEN HODINA DEN HODINA

NERUDOVA 2. 5. 2019 10:00–11:30
13:00–15:00 14. 5. 2019 8:00–16:00

HUSOVA 17. 4. 2019 9:00–14:00 7. 5. 2019 9:00–13:00
ZÁVODU MÍRU 24. 4. 2019 9:00–12:00 2. 5. 2019 8:30–14:00

LIPOVÁ 7. 5. 2019 9:00–12:00 15. 5. 2019 10:00–14:00

ZŠ – zápisy do 1. tříd
K zápisu se dostaví nejen děti šestileté, narozené od září 2012 do srpna 2013, ale i ty s odkladem. Zákonný zástupce s sebou přinese ob-

čanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče.

ZŠ
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁPIS DO ZŠ

DEN HODINA DEN HODINA
náměstí Karla IV. 19. 3. 2019 14:00–17:00 9. 4. 2019 14:00–18:00

Karlovarská 4. 4. 2019 15:00–17:00 9. 4. 2019
10. 4. 2019

14:00–16:00
9:00–11:00
S. Taušková, OSVŠ

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 6. 4. 2019 se dožívá
90 let paní Ludmila Hortenská.

Vše nejlepší do dalších let
přeje rodina
a přátelé. 

BLAHOPŘÁNÍ

Eduardu Paprskáři
k významnému životnímu jubileu

90 let, kterého se dožije 
dne 30. 3. 2019, přejeme, aby
každý z následujících dnů byl
naplněn spokojeností, radostí

a zdravím.
Přítelkyně Maruška, dcery Jana a Edita,

vnoučata Jiřík, Petr, Radek, Janička,
Natálka a pravnuk Nikolas.

Prosíme rodiče nově narozených ob-
čánků přihlášených v Nejdku, kteří mají 
zájem účastnit se vítání občánků, aby nás 
kontaktovali na tel. 353 240 132, e-mail: 
s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně 
na MěÚ v Nejdku, odbor vnitřních věcí, 
oddělení matriky. Maminkám poté zašle-
me pozvánku na adresu trvalého bydliště 
nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 
Tato akce se koná jednou za 3–4 měsíce.

Bc. Šárka Skořepová

http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/
http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/
http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/
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Černé skládky

Skládky se objevují často na špatně pří-
stupných místech, která jsou očím veřejnos-
ti poměrně dobře skryta. Typicky jde o po-
zemky nedaleko zahrádkářských kolonií 
nebo rodinných domů. V rámci letního úkli-
du nenapadne některé lidi nic lepšího, než 
nahromaděný nepořádek odvézt za nej-
bližší strom. Podobné je to se zahradním 
odpadem, jako jsou větve nebo posekaná 
tráva. Odvoz do lesa je tím nejhorším ře-
šením. Strážníci mají instrukce věnovat se 
této problematice s důrazem na vytipova-
né lokality, kde se v minulosti takto odlože-
né odpady objevovaly opakovaně. Kromě 
namátkových kontrol strážníkům pomáhají 
i instalované fotopasti, které poskytují po-
třebné důkazy.

Město Nejdek investovalo finance 

do nákupu tří fotopastí, které pomáha-
jí v boji proti černým skládkám. Fotopasti 
instalují strážníci Městské policie ve spo-
lupráci s pracovníky Městského úřadu 
Nejdek. Byly vytipovány lokality na území 
města, kde docházelo nejen k častému vý-
skytu černých skládek, ale také k nepovo-
lené těžbě dřeva z městských lesů. Vedle 
kamerového systému tak mají strážníci další 
zařízení, které jim dopomůže dohledat na-
příklad původce černé skládky či nenechav-
ce. Každoročně platí město Nejdek za likvi-
daci černých skládek v katastrálním území 
Nejdku okolo 50 tis. korun.

Výhodou využívaných digitálních tech-
nologií, které mají i noční vidění, je jejich 
mobilita. V případě potřeby je možné foto-
pasti jednoduše přemístit tam, kde budou 

potřeba, s tím, že záběry na rozdíl od ka-
merového systému budou vyhodnocovány 
jednou za dva dny. Doufáme, že se tento 
nový systém osvědčí preventivně stejně 
jako v jiných městech, kde už je zaveden, 
a neukáznění občané místo do lesa, kde jim 
navíc hrozí za černé skládky tisícové pokuty, 
začnou využívat k odkládání odpadu sběr-
ný dvůr.

Problematika černých skládek patří 
ke komplikovanějším záležitostem a dopát-
rání případného pachatele je věc mnohdy 
složitá. Velkou pomocí jsou nám občané, 
kteří na nepořádek a případného podezře-
lého ihned upozorní.

Marcel Bystřický, 
velitel MěP

skládka Údolní 

skládka Osvětimská 

skládka Suchá 

skládka Husova Fota poskytl autor článku

MŠ Nejdek, Nerudova
Školní rok se přehoupl do své druhé polo-

viny, a tak se můžeme podívat, co všechno 
děti z naší MŠ za uplynulé pololetí prožily. 
Od září děti ze třídy Ježků už třetím rokem 
absolvovaly plavecký výcvik v bazénu Hobit 
Karlovy Vary pod vedením skvělé lektorky 
Ivy Lokvencové a její kolegyně Markétky. 
V říjnu Ježci tradičně „zavřeli les na zimu“ 
a po splnění pohádkových úkolů hledali 
a našli poklad, a následně přespali ve školce 
přes noc. Od ledna se Ježečci také učí zá-
kladům bruslení a velkou oporou jim je při 
tom trenér pan Špírek. Ale nezapomínáme 
ani na naše Berušky. Všechny děti navští-
vily na podzim herní centrum Hopa Hopa 
(Berušky za svůj zvládnutý nástup do škol-
ky dokonce dvakrát), zahrály a zazpívaly si 

s divadelními herci, kteří do školky pravidel-
ně jezdí. Úplně nově jsme pro děti připra-
vili setkání s papoušky a opičkami a poté 
i se sovami. Obě tyto akce byly skutečně 
krásné, chovatelé vzácných ptáků mají 
bohaté zkušenosti a umějí se o ně s dět-
mi podělit. Pohladit si velkého papouška 
nebo sovu s peřím jako hedvábí byl zážitek 
i pro nás dospělé. V prosinci přišel za dětmi 
Mikuláš, následovaný letos hodně bohatým 
Ježíškem. Za Mikuláše bychom chtěli ješ-
tě jednou poděkovat studentům ze SOU 
Nejdek. Poděkování též míří ke všem úžas-
ným rodičům, kteří se podíleli na přípravě 
vánočního jarmarku. Je úžasné, jak šikovné 
maminky a babičky děti mají (tatínky samo-
zřejmě také).

Pololetí skončilo a na to druhé už se nám 
kalendář akcemi plní: maškarní ples, exkur-
ze do sklárny Moser, porcelánová školič-
ka v Nové Roli, školní výlety atd… Je toho 
hodně, ale tak to má být. Přijďte se k nám 
podívat, den otevřených dveří je tu pro 
každého.

Děkujeme všem sponzorům, nyní hlav-
ně MUDr. Gondzsalové a Vězeňské služ-
bě České republiky, Věznici Ostrov – 
plk. Ing. Pavlu Zangemu a Mgr. Michaele 
Benešové za vydatnou pomoc při zvelebo-
vání naší MŠ.

Sledujte naše webové stránky. V tuto 
chvíli také nabízíme volné místo pro umís-
tění dítěte.

Hermína Kubínová
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MŠ Nejdek, Závodu míru 
Leden děti prožívaly nejen na lyžích

V lednu jsme vyrazili s 15 dětmi na lyžařský 
kurz do areálu Velflink v Perninku. Obsahoval 
5 lekcí a byl vedený odbornou lektorkou 
Markétou Štěříkovou. Z Nejdku jsme jezdili vla-
kem a v Perninku ze zastávky šli naši malí sporťáci 
pěšky až na sjezdovku! V rámci výcviku usměvavá 
Markéta dětem nejprve vysvětlila základní pra-
vidla, jak lyže fungují, na co si mají dávat pozor, 
a potom všichni hurá na kopec!

Naši lyžaři se naučili jezdit na vleku, který je vy-
táhl na kopec a ušetřil jim tím čas na lyžování. Ze 
začátku někteří bojovali, ale nakonec si všichni 
svoji cestičku našli a lyžování se pro ně stalo velkou 
hrou a pohodou. Vyzkoušeli si jízdu popředu, mezi 
brankami. Lekci od lekce bylo vidět, jak se děti zlep-
šují a i úplní začátečníci si lyžování užívají naplno. 
Na závěr lyžařského kurzu dostali medaili, diplom 
a skupinovou fotografií všech účastníků kurzu.

Rádi bychom poděkovali Markétě Štěříkové 
za trpělivost a milý přístup k dětem, za skvělou 

obsluhu v areálu Velflink 
a všem, kteří nám s výcvi-
kem pomohli. Dík patří i dě-
tem za úžasný přístup, píli 
a vytrvalost.

Nejen na kopci si naše 
děti v lednu užívaly. Třídy 
Sluníčka a Pastelky na-
vštívily zábavné centrum 
Hopa Hopa ve Staré Roli 
i Karlovarské městské diva-
dlo. Malí čertíci z Pastelek 
ještě stihli svým vystoupe-
ním rozdat radost senio-
rům na jejich výroční schůzi 
v kulturním domě.

Za spokojené děti z MŠ 
Nejdek, Závodu míru

Mgr. Hašková 
Martina, ředitelka

Lyžařský výcvikový kurz
Každým rokem naše škola pořádá pro žáky 7. roč-

níku lyžařský výcvikový kurz. Tentokrát jsme se ho 
zúčastnili my. Celý výcvik se odehrával na sjezdovce 
v Nových Hamrech. První den po příjezdu nás vyuču-
jící rozdělili do skupin na ty, kteří umí lyžovat, a na ty, 
kteří se s lyžemi teprve seznamují. Skupina lepších 
lyžařů se zdokonalila natolik, že brázdila svah křížem 
krážem, skupina začátečníků musela s učením postu-
povat velmi pomalu, aby žáci nedělali chyby. Každý, 
kdo se výcviku zúčastnil, zažil alespoň jeden pád jak 
z vleku, tak i na samotném svahu. Vše jsme ale brali 
s humorem a nadhledem. I počasí nám přálo, byl sice 
mráz, ale sluníčko se nás snažilo zahřát. Lyžařský vý-
cvik se ohromně vydařil a jsme s ním velmi spokojeni. 
Každý se nakonec naučil lyžovat. Učitelé, kteří tam 
s námi byli, byli velmi hodní a trpěliví, i když někdy 
i ta přísnost musela být. Všichni jsme rádi, že jsme se 
zúčastnili. Máme opravdu na co vzpomínat.

žáci 7. ročníku

Snowtubing na Božím Daru
Dětmi velmi oblíbený výlet za zimní atrakcí na Božím Daru 

byl v ohrožení, protože letošní počasí nám bílé sněhové pe-
řinky nadělilo až moc. Naštěstí se počasí umoudřilo, přestal 
padat sníh a my jsme mohli v daném termínu výlet uskutečnit. 
Atmosféra v autobuse byla plná očekávání, protože jeli naši 
nejmladší žáčci, kteří vůbec nevěděli, co je čeká. Po přícho-
du do areálu jsme obdrželi jízdenky a zábava mohla začít. 
Svištělo to parádně! Čas utekl neskutečně rychle, po vyčerpání 
jízd jsme se s areálem rozloučili a vydali se zpět k autobusu. 
Dětem se výlet velmi líbil. Po cestě zpět jsme se naučili novou 
písničku „Sláva nazdar výletu“, u školy si rodiče převzali hla-
dové, leč příjemně unavené děti. Již se těšíme na další výlet. 
(Snowtubing si později užily i další děti naší školní družiny…).

Vychovatelky ŠD, 
p. Pokorná a p. Nečesaná

Edukační programy Karlovarského symfonického orchestru
Do krásného prostředí Lázní III. v Karlových 

Varech se za kulturním zážitkem vydali v lis-
topadu žáci 1.–3. ročníku. Byl pro ně připra-
ven pořad s názvem „Hrajeme si s tóny“. 
Provázel jím oblíbený moderátor Viktor 
Braunreiter a žáci se seznámili s hudeb-
ními možnostmi symfonického orchestru. 
Dozvěděli se, proč je každý z hráčů důležitý. 

1. pololetí školního roku jsme zakončili dal-
ším pořadem KSO, nesl název „Dnes mám 
sólo já“ a tentokrát se ho zúčastnili žáci 4.–9. 
ročníku. Hlavním tématem se stali slavní 
skladatelé a jejich oblíbené hudební ná-
stroje, zazněly skladby komponované pro 
jednotlivé nástroje orchestru. Cílem kon-
certu bylo vysvětlit posluchačům, že i volba 

správného nástroje je velmi důležitá pro vý-
sledný zvuk a náladu skladby. Rádi bychom 
poděkovali všem žákům za to, jak přistupo-
vali k této akci – slavnostně se oblékli a kul-
turně se chovali. Za dopravu zdarma děkuje-
me Oddělení kultury KÚ Karlovarského kraje.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Foto poskytla autorka článku

Foto poskytly autorky článku

Foto poskytli autoři článku
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Novinky ze školní družinky
Nový kalendářní rok jsme zahájili projek-

tem „Vitamínci“, ve kterém jsme kladli důraz 
na zdravou výživu a význam nejznámějších vi-
tamínů obsažených v potravinách. Projekt jsme 

ukončili kolážemi. Děti pracovaly ve skupinách 
s letáky z obchodních potravinových řetězců.

Koncem ledna se všechna 
čtyři oddělení sešla v tělocvič-
ně na „Barevném odpoledni“. 
Každé oddělení si obléklo tričko 
ve svých barvách. Bylo to zábav-
né odpoledne plné soutěží, her 
a odměn pro všechny. Poslední 
lednové pondělí k nám zavítal se 
svým „Divadlem z bedny“ pan 
Pohoda, tentokrát s pohádkou 
„O Sněhurce“. Děti si s ním opět 
rády zahrály a zazpívaly.

Vychovatelky ŠD

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Projekt Inženýr Junior
Naše škola je společně s dalšími čtrnácti 

školami zapojena do projektu Inženýr Junior, 
jehož smyslem je podpora polytechnického 
vzdělávání. Prostřednictvím projektu se zinten-
zivní spolupráce mezi základní školou a střední 
průmyslovou školou a zároveň jsou aktivitami 
projektu profesně podpořeni i pedagogové ZŠ.

Žáci osmých tříd se postupně zúčastní 5 
lekcí, které jsou zaměřeny na tato technická 

odvětví: autotronika, elektrotechnika, pro-
gramování micro:bit, programování CNC 
strojů, 3D tisk. Každou lekci vede vždy řád-
ně proškolený učitel 
z jedné z partnerských 
základních škol, který se 
tak obohatí o cenné do-
vednosti z oboru a také 
o zkušenosti s výukou 
žáků z „nevlastní“ školy. 
Žáci si z jednotlivých lekcí 
odnesou nejen teoretické 
poznatky, ale i praktické 
zkušenosti, neboť v rámci 
každé lekce provádějí od-
borné technické činnosti 
a výrobky. V únoru si naši 
žáci vyzkoušeli elektro-
techniku, nezalekli se jí, 
hravě vše zvládli a za své 
počínání sklidili pochvalu.

Projektové aktivity probíhají v příjemném 
prostředí Střední průmyslové školy v Ostrově.

Dalibor Zezula

Kreativní druháci
Od září 2018 jsou naši druháčci zapojeni 

do báječného projektu Kreativní partnerství pro 
inkluzivní školu. Tento projekt zprostředkovává 
spolupráci umělců s učiteli při přípravě i realizaci 
výuky prostřednictvím kreativních metod využí-
vajících umění.

Rozvíjí klíčové kompetence, funkční gramot-
nost, motivaci žáků a zlepšuje sociální klima tříd. 
Cílem je podpořit úspěšné vzdělávání a rovné 
příležitosti žáků ze sociálně znevýhodněného 
a kulturně odlišného prostředí.

Každý druhý týden tak můžeme prožít den 
s talentovanou a sympatickou výtvarnicí Lenkou 
Kučerovou. Společně pak tvoříme, vymýšlíme, 
hledáme cesty, řešení, odpovědi. Poznáváme 
silné a slabé stránky těch druhých. Zakoušíme 
pocit, že společně dokážeme zvládnout zdánlivě 

nemožné úkoly. Společně se 
učíme. Učitelé i žáci, jeden 
od druhého.

Náš projekt jsme nazvali 
Příroda nás učí – zahrnuje té-
mata prvouky, výtvarné a hu-
dební výchovy. Zasahuje také 
do českého jazyka a tělesné 
výchovy. Většinou si děti ani 
nevšimnou, že se učí. Pokaždé 
se na projektový den těší.

Společně jsme také na-
vštívili Chovnou stanici pro 
odchycená divoká zvířa-
ta ve Studánce u Tachova 
a Národní zemědělské a Národní technické 
muzeum v Praze a těšíme se na jarní návštěvu 

Botanické zahrady v Bečově nad Teplou.
Mgr. Barbora Částková

Lyžařský výcvik
V předchozích letech jsme lyžařský kurz 

absolvovali v Nových Hamrech, kam jsme 
denně dojížděli. Letos poprvé jsme jej zor-
ganizovali tak, že jsme tři dny (od pondělí 
do středy) byli ubytovaní v penzionu přímo 
na sjezdovce v Potůčkách. Ubytování bylo 
krásné, strava výborná a personál velmi 
vstřícný a ochotný. Po pololetních prázdni-
nách jsme kurz dokončili.

Měli jsme s sebou jak zdatné lyžaře a snow-
boardisty, tak i úplné začátečníky. Ti prokázali 
největší pokrok, když na závěr kurzu zdárně 

absolvovali závod ve slalomu, kde byli dob-
rou konkurencí i těm nejlepším. Poslední den 
děti čekal závod ve slalomu, karneval a mno-
ho odměn a sladkostí za dosažený výkon 
a originalitu masky.

Počasí nám po celý výcvik přálo, díky 
perfektně upravenému svahu jsme si lyžo-
vání i snowboarding krásně užili. Velký dík 
patří panu Lucovičovi, který nám ochotně 
do Potůčků dopravil lyže a zavazadla.

Dalibor Zezula

Fota poskytly autorky článku

Foto poskytla autorka článku

Foto poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku
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Reakce města na článek Štěpána Cingroše – zastupitele zvoleného za ČSSD
„Lidé z Nejdku utíkají, zastavme to“

V únorových Nejdeckých listech byl otištěn 
článek pana Štěpána Cingroše, ve kterém on 
sám uvažuje nad příčinou úbytku obyvatel na-
šeho města a rád by tento problém řešil a zvrátil 
změnou vyhlášky ve smyslu poskytnutí určitých 

úlev od placení místního poplatku za vývoz ko-
munálního odpadu. Upozorňuje však, že myslí 
především na slušné obyvatele, a jeho návrh by 
měl podpořit především mladé rodiny vycho-
vávající své děti v našem městě. Pan Cingroš se 

domnívá, že příčina úbytku obyvatel je hlavně 
z důvodu stěhování občanů. To však není hlavní 
příčinou. Níže uvádíme výpočet úbytku obyva-
tel v Nejdku za posledních 10 let. Údaje zveřejnil 
Český statistický úřad.

narozené osoby zemřelé osoby přistěhované osoby odstěhované osoby celkem přírůstek
793 978 1 665 2 176 -696

Z těchto údajů je patrné, pokud odečteme 
přistěhované osoby od těch odstěhovaných, 
že číslo, které dostaneme u stěhování, bude 
menší než počet zemřelých osob. To zname-
ná, že příčina úbytku obyvatel našeho města 
je hlavně z důvodu vysoké úmrtnosti. To je 
celostátní problém, nikoli problém jednotli-
vých obcí. Ale je potěšující, že dle evidence 
obyvatel v našem městě žije okolo 1 400 dětí 
ze 7 800 obyvatel. Někteří občané se odstě-
hují a naopak se zase jiní přistěhují. Je to ne-
ustálý koloběh migrace. Není proto na místě 
hned panikařit a hovořit o útěku z města.

Níže již k návrhu, který pan Cingroš před-
ložil na prosincovém zasedání zastupitelstva 
města. Ten je nyní projednáván radou města.
V uvedeném dokumentu jsou navrženy 
tyto druhy úlev:
 • děti do 3 let věku – ve výši 100 %,
 • občané, kteří dovrší 80 a více let v přísluš-
ném kalendářním roce – ve výši 50 %,

 • třetí a každé další dítě do 15 let věku žijí-
cí s rodiči ve společné domácnosti ve výši 
50 %,

 • fyzické osoby při celoročním pobytu 
mimo území Nejdku (vazební věznice, 
věznice, kláštery) po předložení potvrzení 
o tomto pobytu – ve výši 100 %. Úleva 
se nevztahuje na osoby s trvalým poby-
tem na území Nejdku, které žijí v jiné obci 
České republiky,

 • fyzické osoby, které se prokazatelně ne-
zdržují na území Nejdku déle než 1 rok 
z důvodu pobytu v zahraničí (studium, 
stáž, zaměstnání) po předložení potvrzení 
o tomto pobytu - ve výši 100 %,

 • fyzické osoby, které se zdržují celoročně 
v jiné obci na území České republiky a za-
platily v této obci poplatek podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a doloží tuto 
skutečnost - ve výši 100 %,

 • poskytované úlevy nelze kombinovat,

 • v případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu od poplatku do 30. 9. kalen-
dářního roku, nárok na osvobození nebo 
úlevu od tohoto poplatku zaniká,

 • na osvobození nebo úlevu má nárok jen 
poplatník, který v době podání žádosti 
o úlevu není dlužníkem Města Nejdku.
Navržených úlev je opravdu mnoho. Při 

představě, že by byly stanovené vyhláškou, by 
mohlo dojít ke značnému snížení příjmů města 
a naopak zvýšení výdajů v oblasti hrazení ná-
kladů na svoz komunálního odpadu. Je třeba 
přihlížet k dopadům, co by mohlo stanovení 
takových úlev způsobit. Město bude v budouc-
nu bez prostředků na další rozvoj?... nebo se 
zvýší všem ostatním částka poplatku za odpad, 
aby doplatili to, co se ostatním odpustilo? Úlevy 
také nejsou navrženy pro každého. Navrhovatel 
uvádí „jen pro slušné obyvatele“, což se může 
zdát diskriminační. Zejména pak nelze z úlev 
vyčlenit skupinu obyvatel, kteří jsou dlužníky 
města nebo jakoukoliv jinou další skupinu oby-
vatel. To je legislativně nepřípustné. Úlevy mají 
smysl pouze, pokud jsou stanoveny v rozumné 
míře a v zájmu obce a jejích občanů a nikoho 
nezatíží. Také je třeba zmínit, že každý, kdo by 
měl na stanovenou úlevu nárok, si musí každý 
rok o tuto úlevu zažádat do stanovené lhůty, 
jinak na úlevu nemá nárok. Úlevu nikdo nedo-
stane automaticky. Jsou zde i další úkony s tím 
spojené, např. doložit městskému úřadu k žá-
dosti i dokumenty v českém jazyce prokazující 
nárok na úlevu, a to každoročně. To by mohlo 
být pro osoby s pobytem v zahraničí proble-
matické, nákladné a neefektivní při srovnání 
výše úlevy s vynaloženými prostředky na pře-
klady a kopie dokumentů.

Současná vyhláška ale již poskytuje někte-
rým osobám osvobození nebo úlevu od po-
platku. Tyto úlevy zavedlo zastupitelstvo 
města v předchozím volebním období. Jedná 

se o zákonné osvobození pro osoby, které 
jsou umístěny do dětského domova, pro děti 
do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy nebo školské-
ho zařízení pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlou-
vy (v roce 2018 uplatnily 4 osoby), zákonné 
osvobození pro osoby umístěné do zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc na zá-
kladě rozhodnutí soudu, na žádost obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, zákon-
ného zástupce dítěte nebo nezletilého (v roce 
2018 neuplatnil nikdo) a zákonné osvoboze-
ní pro osoby umístěné v domově pro oso-
by se zdravotním postižením, domově pro 
seniory, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení (v roce 2018 uplatnilo 46 
osob). Dále se jedná o úlevy pro fyzické oso-
by, které jsou přihlášeny v těžko přístupných 
lokalitách města Tisová č. p. 59, Nad Rolavou 
č. p. 696, Oldřichov č. p. 95 a majitele ne-
movitosti č. p. 27 Vysoká Štola, všem ve výši 
50 % sazby poplatku (v roce 2018 se týkalo 10 
osob), úleva pro fyzické osoby, které pobývají 
déle než tři měsíce ve zdravotnickém zařízení 
nebo v ostatních pobytových zařízeních so-
ciálních služeb, které nejsou uvedeny v čl. 6 
odst. 1) vyhlášky, ve výši 100 % sazby poplat-
ku (v roce 2018 uplatnilo 5 osob) a poslední 
úleva dětem, po dobu jednoho kalendářního 
roku, který následuje po kalendářním roce, 
ve kterém se narodily, ve výši 100 % sazby 
poplatku (v roce 2018 uplatnilo 40 osob).

Na závěr město uvádí, že pan Cingroš ne-
správně napsal ve svém článku druh již platné 
úlevy pro děti. Nejedná se o úlevu pro malé 
děti do jednoho roku, ale o úlevu, kterou zmi-
ňujeme výše – dětem, po dobu jednoho ka-
lendářního roku, který následuje po kalendář-
ním roce, ve kterém se narodily, ve výši 550 Kč.

Zpracoval odbor ekonomický,
na žádost města

O jedné složence to opravdu není
Milí Nejdečané,

dovolte mi reakci na článek, který vyšel v mi-
nulém čísle NL pod názvem „Lidé z Nejdku 
utíkají, zastavme to“, jehož obsahem byl ná-
vrh úlev pro některé občany našeho města. Ty 
by prý měly přispět k tomu, aby nás občané 
neopouštěli, ba dokonce aby neutíkali. Vždy 
jsem si myslel, že se utíká před ohněm nebo 

povodněmi, ale nikdy by mě nenapadlo, že se 
utíká před poplatkem za komunální odpad. Co 
se týká těch samotných úlev, tak si myslím, že 
se můžeme dostat na velice tenký led, protože 
vytvoříme škatulky a budeme selektovat a ba-
vit se o tom, proč ten ano, druhý ne a třetí jen 
s nějakou slevou. To už je fér a spravedlivější jít 
cestou úplného zrušení této vyhlášky a pokusit 

se celou částku najít v rozpočtu. Některá měs-
ta to udělala – neplatí nikdo a v rozpočtu je 
s tím počítáno. Avšak ani tato varianta nevyřeší 
náš problém odchodu lidí z Nejdku a dalších 
měst, protože tohle je celorepublikový pro-
blém a určitě to jedna složenka nezmění a ani 
nezlepší.

Jan Tóth, zastupitel za SsČR

Poděkování paní starostce
Velice děkuji paní starostce za srdečné blahopřání 

k mým 91. narozeninám.
Gratulace mě velmi potěšila.

Marie Slávková

Touto cestou bychom rádi z celého srdce poděkovali za psychickou a finanč-
ní podporu rodině, kamarádům, spolužákům, spolupracovníkům Witte Nejdek, 
kolegyním Rehos Nejdek a také pozoreckým hasičům za doprovod na poslední 
cestě mého manžela Michala Smolárika a také všem, kteří se zúčastnili smu-
tečního obřadu.

Děkuje manželka s matkou.

Poděkování
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Policisté Karlovarského kraje radí: Zabezpečte svůj majetek
Vzhledem k tomu, že velmi často opouštíme 

své domovy odjezdem do zaměstnání či jen 
odchodem na běžný nákup, musíme si uvědo-
mit, že řádné zabezpečení majetku je důležité 
k tomu, abychom se nestali obětí zlodějů, pro 
které je vloupání do objektu v mnohých přípa-
dech denní chléb.

Možností zabezpečení majetku je mnoho, a to 
od výměny staré zámkové vložky, přes bezpeč-
nostní dveře až po různé elektronické alarmy či 
kamerové systémy. V případě, že se rozhodnete 
pro změnu zabezpečení Vašeho majetku, pou-
žívejte především certifikovaných mechanických 
zábranných a zámkových systémů, které pořiďte 
raději v kamenných prodejnách.

Pro zabezpečení majetku dodržujte těchto pár 
preventivních rad. Když si je osvojíte a budete je 
dodržovat, riziko vloupání do Vaší nemovitosti se 
výrazně sníží.

Uzavření objektu – vždy, když odcházíte z bytu 
nebo domu, řádně uzavřete všechna okna a peč-
livě uzamkněte dveře, a to i v případě, že máte 
v plánu se brzy vrátit.

Neupozorňujte na svou nepřítomnost – pokud 
odjíždíte na delší dobu, řekněte to pouze blízkým, 
případně osobám, kterým věříte. Na svou nepří-
tomnost neupozorňujte na sociálních sítích.

Neupozorňujte na své majetkové poměry – 
nenechávejte doma velké množství cenností 
a vyšší finanční hotovost, raději vše uschovejte 

do banky, případně cenné předměty a peníze 
řádně uzamkněte v trezoru doma.

Na jmenovkách uvádějte množná čísla – na do-
movní zvonky či poštovní schránky uvádějte svá 
příjmení vždy v množných číslech bez křestních 
jmen a dosažených titulů.

Pokud se i přes naše preventivní rady sta-
nete obětí vloupání, ihned volejte na linku 158. 
Do domu či bytu nevstupujte, může se stát, že 
pachatel je ještě uvnitř a může být ozbrojen. 
Pokud přece jen do domu či bytu vstoupíte, ne-
manipulujte s předměty a byt neuklízejte, mohli 
byste uklidit i stopy, které tam pachatel zanechal.

Oddělení tisku a prevence Krajského 
ředitelství policie Karlovarského kraje

Vzpomínáme

Dne 29. 3. 2019 uplyne
1 rok, kdy nás náhle opustil

pan Oldřich Janků.
Vzpomínají manželka, synové

a sestra s rodinou. 

Dne 16. 3. 2019 uplyne
21 smutných let, 

kdy nás navždy opustil
beze slůvka rozloučení

otec, dědeček, bratr a strýc
pan Otto Baumgartl z Fojtova.

S láskou vzpomínají
syn Jiří s dětmi 

a dcera Jana s rodinou. 

Dne 23. 3. 2019 uplyne pět let od chvíle, kdy nám odešla
naše milovaná maminka, babička a prababička 

paní Vlasta Hostáňová. 

Dne 24. 4. 2019 uplyne pět let od chvíle, kdy nám odešel
náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček

pan Ladislav Hostáň. 

S láskou vzopomíná syn s rodinou. 

Dne 8. 2. 2019 uplynulo 10 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek, děda a praděda pan Josef Kout. 
S láskou stále vzpomíná rodina.

Dne 18. 2. 2019 uplynulo 19 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil 

tchán, dědeček a pradědeček pan Josef Kout st.
Nikdy nezapomeneme...

Dne 7. 3. 2019 uplyne rok,
co nás opustil náš tatínek,

dědeček a kamarád
pan Štefan Kuzmiak.
Vzpomeňte si s námi. 

Děkuje rodina.

Poděkování
Čerti Krampus z Krušnohor by rádi poděkovali 

všem zúčastněným, kteří si i za nepříznivého poča-
sí nenechali ujít naši Krampus show v Nejdku.

Věříme, že naše show ve vás zanechala neza-
pomenutelný zážitek i přes to, že se někteří s ohle-
dem na velikou účast k čertům nedostali. Proto 
v letošním roce 2019 vychytáme potřebné mou-
chy, vylepšíme a doladíme veškerou organizaci, 
aby si každý přišel na své a odcházel spokojený.

Velké díky také patří našemu sponzorovi 

a organizátorům panu Radkovi Kavalovi a Jarce 
Prchalové,

dále panu Stanislavovi Körberovi, MP Nejdek, 
dobrovolným hasičům a paní Viktorii Demčákové, 
kteří nám vypomohli a dotáhli akci do zdárného 
konce, a díky patří také městu Nejdek za poskyt-
nutí prostoru na náměstí.

V roce 2019 se na vás opět budeme těšit s no-
vým programem a velkým překvapením.

Krampus čerti z Krušnohor
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Studenti SPŠ Ostrov jedou dobýt Čínu
Plody intenzivní práce své i svých mento-

rů sklízí tvůrčí tým Matyáš Hlivák a Vladimír 
Veselý ze třídy E4 Střední průmyslové ško-
ly Ostrov, úspěšní finalisté 40. ročníku ce-
lostátní přehlídky SOČ v Olomouci. Jejich 
odborná práce – zařízení na sledování kon-
centrace CO2 během výuky – byla v červnu 
na základě návrhu odborné poroty zařaze-
na do širší nominace na zahraniční soutě-
že. Nyní chlapci již vědí, že je v příštím roce 
čeká cesta do čínského Pekingu, kde budou 
na mezinárodní soutěži odborných prací 
Being Youth Science Creation Competition 
(BYSCC) reprezentovat české vědecké 
naděje.

Ústřední komise SOČ na základě dopo-
ručení celostátních odborných hodnotících 
komisí SOČ na zahraniční nominace navrhla 
celkem 21 prací, ale do světa se v roce 2019 
vypraví pouze 15 reprezentantů. Ti budou 
šířit věhlas českých mozků od Bulharska, 
přes Švýcarsko a USA až do Číny. A jaká 
byla kritéria výběrové komise? Při posuzo-
vání kladla důraz především na pohotovou, 
jasnou a entuziastickou prezentaci jednotli-
vých soutěžících, společenský dopad práce 

a kvalitu vyjadřování v jazyce anglickém. 
Zvládnutí všech těchto aspektů je totiž ne-
zbytným předpokladem pro úspěch v nava-
zujících zahraničních soutěžích.

A jak nahlížejí na svůj úspěch sami repre-
zentanti? „Již na SOČ v Olomouci nás oslo-
vila Ing. Miroslava Fatková z Talentcentra 
NIDV v Praze. V září přišla pozvánka na říj-
nové setkání do Prahy, kde jsme odpovídali 
na různé dotazy odborníků. Zaujali jsme, ale 
máme před sebou ještě hodně práce. Zatím 
jsou naše pocity smíšené. S Čínou jsme vů-
bec nepočítali, vzhledem k velké konkurenci. 
Do dnešního dne jsme se zaměřovali spí-
še na technickou stránku projektu, ale nyní 
se máme soustředit např. i na možnosti 
obchodního využití,“ komentuje Vladimír 
Veselý, maturant roku 2019 a potencionální 
student FEL ZČU Plzeň.

Studenti oboru Elektrotechnika neusnu-
li na vavřínech a své zařízení stále vylep-
šují. Jejich cílem je, aby kromě CO2 měřilo 
také vlhkost vzduchu a teplotu v místnosti 
a aby se dílčí data ukládala přes internet. 
Zároveň řeší otázku vylepšení napájení za-
řízení. A i když jsou kluci velmi samostatní, 

srší nevyčerpatelným tvůrčím elánem, bez 
kvalitního technického zázemí a odborných 
konzultací s vyučujícími by se neobešli, 
a právě to jim poskytuje jejich alma mater – 
Střední průmyslová škola Ostrov.

„Na Matyáše a Vláďu jsme velmi hrdí 
a do další soutěže jim samozřejmě držíme 
palce. Mě osobně však těší i ta skutečnost, 
že nejsou jediní, kdo šíří dobré jméno ško-
ly, vždyť v celostátním finále přehlídky SOČ 
jsme měli hned tři soutěžící dvojice a tým 
strojařů Filip Klier a Richard Kokštein byl 
prakticky stejně úspěšný, jejich zařízení je 
již nyní plně využitelné ve výrobě,“ hodno-
tí úspěch studentů ředitel školy Ing. Pavel 
Žemlička a dodává: „Věřím, že v brzké době 
se objeví další studenti, kteří převezmou šta-
fetu a kteří nás utvrdí v tom, že nastavený 
kurz vzdělávání techniků je správný – úzká 
spolupráce s regionálními zaměstnavate-
li, co možná nejčastější kontakt s výrobou, 
intelektuální a laboratorní zázemí nejen 
na naší škole, ale i na ČVUT Praha, a maxi-
mální podpora volnočasových aktivit zamě-
řená na tvůrčí projekty studentů.“

Lenka Bardová

Střípek ke střípku
Milí Nejdečané, pomalu se nám 

ozývá jaro a to je doba, kdy se za-
čínají rozbíhat přípravné práce pro 
další etapu mozaikové tvorby. Část 
zdi, na kterou se chystáme, má 
délku přes 100 metrů.

Věříme, že jste vyslyšeli naši pod-
zimní výzvu a během zimy nasbí-
rali dostatečné množství barevných 
skleněných lahví. Jen s vaší pomocí 
vznikne další mozaikový obraz.

Kdo už má lahví plný dům či byt, 
může využít možnosti uskladnění 
ve sběrném dvoře AVE v Nejdku. 
Jsou tam připravené kontejne-
ry, jen prosím nahlaste, že vezete 

sklo na mozaiku. Sbírejte tedy prosím sklo 
čiré, zelené, hnědé, modré… Sundejte veške-
ré nálepky a nechte sklo v celku. Celé lahve 
budeme podle barevnosti nejdříve třídit a te-
prve pak drtit na potřebnou velikost střepů. 
Požádali jsme místní firmy i Karlovarský kraj 
o dotace a věříme, že budou kladně vyřízeny.

Termín celého dalšího velkého dění 
u a na zdi bude v pátek odpoledne 31. 5. 
a v sobotu 1. 6. od rána. Před zmíněným 
termínem plánujeme pro zájemce tvorbu 
přednášky a setkání, o kterých vás budeme 
informovat.

Sbírejte a těšte se,
za tým organizátorů, 

Jarmila Janků

RC Zvoneček, z. s. informuje 
o aktivitách pro rodiny s dětmi

pátky
(29. 3. , 26. 4. a 24. 5.)
v RC Zvoneček

ŠKOLA HROU – stále pokračuje
Ano – oblíbená Škola hrou má před se-

bou ještě tři vyučovací pátky. Neváhejte 
a přijďte. Není to vůbec složité. Stačí se 
přihlásit u Martiny na tel. 605 259 863, 
do školní aktovky zabalit svačinu, přezův-
ky a 150 Kč a pak už jen přijít do Zvonečku.

LEGOLAND Německo
Rodinám s dětmi nabízíme ve dnech 

9.–10. května výlet do zábavního par-
ku Legoland. Zájezd zahrnuje dopravu 
autobusem z Nejdku, dvoudenní vstup 
na všechny atrakce v Legolandu, nocleh 
se snídaní v hostelu a prohlídku města 
Ulm. Dospělí a děti od 6 let platí 2 590 Kč, 
děti ve věku 3–6 let 1 990 Kč a děti do 3 let 
990 Kč. Přihlášky a zálohu předejte v RC 
Zvoneček do konce března.

RC Zvoneček je tady pro Vás ka-
ždý den v týdnu, opravdu každý. 

Od pondělí do pátku otvíráme pravidelné 
kurzy (Hrátky s batolátky, Veselá výtvarka, 
němčina pro menší i větší, Pilates) i ne-
pravidelné aktivity (workshopy), pokud 
nemáte rádi organizovanou zábavu, mů-
žete využít možnost Volné herny v úterý, 
a o víkendu Vám nabízíme možnost osla-
vit v prostorách RC Zvoneček narozeniny 
vašich dětí.

Mimo tyto aktivity pro Vás již mnoho let 
chystáme i „velké akce“. Některé z nich nás 
čekají ještě i v tomto školním roce. Takže: 
otevřete své kalendáře a rezervujte si pro 
sebe a vaše děti tyto termíny: 13. 4. Burza 
dětského odívání, 12. 5. Trakariáda, 22. 6. 
Indiánský den… a pak už hurá na prázdni-
ny 😊.

Informace o naší činnosti a plánovaných 
akcích najdete na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek. Vaše 
dotazy a náměty můžete psát na e-mail 
rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček 
Karin Kozáková

Srdečně zveme 
všechny malé diváky

rodiče či prarodiče
na divadelní představení

JARO

v 15.00 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 30 Kč

Neděle 24. března 2019
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Klub seniorů informuje

11. 3. – zájezd (pro držitele vstupenek) 
na odpolední představení muzikálu v praž-
ském Divadle Broadway. Odjezd z autobu-
sového nádraží v 9:00, příspěvek na dopravu 
50 Kč.

Ohlédnutí: Začátek programu naší valné 
hromady (30. 1.) patřil „čertovskému“ vystou-
pení dětí z MŠ, Závodu míru. Za navození 
úsměvné nálady byly dětem předány drob-
né dárky, děkujeme i oběma učitelkám MŠ. 
Po zahájení a přivítání hostů – paní starostky 
Vocelkové, místostarostky Schwarzové a mís-
topředsedy ZO SPCCH pana Seidla – byli 

přítomní seznámeni s hod-
nocením činnosti a hospo-
daření v r. 2018 a s návrhem 
plánu akcí na r. 2019. Rada 
klubu pokračuje ve stej-
ném složení s předsedky-
ní paní Sabinou Hriňovou. 
Děkujeme za sponzor-
ský dar (v podobě úvod-
ního přípitku) firmě JAN 
BECHER – KARLOVARSKÁ 
BECHEROVKA, a. s.

Rada Klubu seniorů

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek z. s. informuje
Jak získat dotovaný Euroklíč pro občany s trvalým pobytem v Karlovarském kraji

Protože se množí dotazy, kdo může dostat do-
tovaný Euroklíč, odpovídám níže.

Každý držitel průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabe-
tik, stomik, onkologický pacient, člověk trpící roz-
troušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, 

nespecifickými střevními záněty: Crohnovou cho-
robou a ulcerózní kolitidou; a močovými dysfunk-
cemi, který má bydliště v ČR. U těch, kteří nejsou 
držiteli uvedených průkazů, předloží k nahlédnutí 
lékařskou zprávu, dokládající výše uvedené one-

mocnění. Tato skuteč-
nost bude uvedena 
do evidenční karty dr-
žitele Euroklíče.
Podklady pro vy-
dání dotovaného 
Euroklíče: Občanský 
průkaz či jiný doklad 
totožnosti. Průkaz 
TP, ZTP, ZTP/P nebo 
čestné prohláše-
ní o typu postižení 

(např. diabetik, stomik, onkologický pacient apod.).
Euroklíč lze vyzvednout na adrese: Centrum 
pro zdravotně postižené Karlovarského kra-
je, o. p. s. –www.sluzbypostizenym.cz, Sokolovská 
119/54, 360 05 Karlovy Vary, tel.: 353 234 666, ote-
vřeno: Po a St, 08:00–12:00, 13:00–7:00 / Út a Čt, 
08:00–12:00, 13:00–16:00 / Pá 08:00–12:00.
Nebo po tel dohodě: Regionální pracoviště 
NRZP ČR pro Karlovarský kraj – www.nrzp.cz, 
Jugoslávská 3/1706, 360 01 Karlovy Vary Ing. Jitka 
Líkařová, předsedkyně Národní rady osob se ZP 
Karlovarského kraje, krajská koordinátorka NRZP 
ČR a odborný konzultant NIPI, tel: 736 751 205, 
e-mail: k.vary@nrzp.cz.

Pro Nejdecké listy převzal a připravil:
Jaroslav Seidl,

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Ohlédnutí za „Senior pasem“
Psal se rok 2004, kdy jsme společně s předsedkyní SPCCH ZO Nejdek z. 

s. paní Ludmilou Jandovou přišli s nápadem zajistit pro naše spoluobčany 
„Senior pas“. Tehdy jsme zajišťovali cca 50 ks Senior pasů, které jsme po do-
mluvě s vydavatelem objednali hromadně s tím, že je po vyhotovení zašlou 
na naši adresu a my zajistíme jejich distribuci. V té době ještě v Karlovarském 
kraji moc možností nebylo na jeho využití a nebyla jeho existence téměř 
známa. V roce 2017 jsme iniciovali, spolu s paní Ludmilou Vocelkovou, dnes 
s naší paní starostkou, aby zástupci Karlovarského kraje, kteří se stali zřizo-
vateli Senior pasu, přijeli i k nám do Nejdku a seznámili další zájemce o tento 
pas s jeho využitím. Tato akce se opravdu vydařila, tehdy se podalo kolem 
70 přihlášek. O Senior pas mohou požádat osoby starší 55 let. Senior pas 
se vydává a doručuje na adresu žadatele zdarma. Dnes již i u nás 
v Nejdku lze využít Senior pas: např. obě lékárny a další prodejci 
zde v Nejdku (viz Katalog služeb, který bude k dispozici v Infocentru 
Nejdek nebo na Krajském úřadě v Karlových Varech).

Kde požádat o Senior pas: Přihlášku si vyzvednete v podatel-
ně MěÚ Nejdek, po vyplnění předáte zpět na podatelnu, kde za-
jistí pracovnice podatelny odeslání přihlášky, anebo telefonicky 
u pana Seidla Jaroslava, místopředsedy SPCCH ZO Nejdek ZO z. s., tel: 
723 720 339.

Jaroslav Seidl,
místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

25. dubna 2019 od 19:00 hodin v Kulturním domě v Nejdku
vstupné: 180 Kč – 260 Kč; předprodej v městském infocentru od 1. března 2019

Bližší informace: Městské infocentrum, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Fota poskytli autoři článku



březen 201912 | Nejdecké listy

Informace z městské knihovny
V měsíci únoru proběhly plánované akce 

na tento rok. V Galerii @ pokračovala výsta-
va fotografií s názvem RollTime studenta 
Adama Cvingera.

Březen – měsíc čtenářů
Tato tradiční akce se po několika letech, 

kdy dostaly přednost informační technologie, 
opět věnuje především knihám a čtenářům. 
Pro děti budou připraveny různé testy a kvi-
zy, které prověří jejich nejen knihovnické, ale 
také všeobecné znalosti. Jako obvykle si také 
čtenáři a návštěvníci mohou zakoupit knihy 
a časopisy vyřazené z fondu knihovny, ale 
hlavně si vypůjčit některou z nových knih, 
které knihovna pravidelně dokupuje a zařa-
zuje do fondu. I v loňském roce bylo zakou-
peno mnoho nových knih pro děti i dospělé – 
romány pro ženy, detektivní příběhy, thrillery 
i naučné knihy z různých oborů a dětské po-
hádkové knihy, příběhy pro dívky či chlapce 
a také dětské naučné encyklopedie. Všechny 
novinky jsou postupně zapisovány a zařa-
zovány a informace nejen o nových knihách 
čtenáři najdou na webu knihovny v on-line 
katalogu. Jeho prostřednictvím je také mož-
né si knihu zarezervovat, takže při návštěvě 
knihovny už je kniha pro čtenáře připravena.

V čítárně je možné si vypůjčit z mnoha titu-
lů časopisů z různých oborů – např. cestova-
telské časopisy Koktejl, Lidé a země, Na cesty 
nebo National Geographic, časopisy různého 
zaměření – např. o bydlení – Domov, Bydlení, 
Dům a zahrada nebo týdeníky Reflex, 
Instinkt, Květy, Vlasta, Týden a mnohé další. 

Dále knihovna odebírá např. časopis Venkov 
a styl, D-test pro spotřebitele, Kreativ (dří-
ve Praktická žena), Dekor, Rozmarýna nebo 
Krásný rok. Z denního tisku je čtenářům v čí-
tárně k dispozici Karlovarský deník. K vypůj-
čení je také regionální měsíčník Krušnohorský 
Erzgebirge Luft. Děti mají k dispozici oblíbe-
né tituly komiksových časopisů – Čtyřlístek, 
Kačer Donald a Tom a Jerry.
Zahájení výstavy pana Karla Pospíšila

Ve čtvrtek 7. 3. 2019 v 17 hodin bude 
vernisáží zahájena výstava obrazů s názvem 
„Krása kolem nás“ pana Karla Pospíšila 
z Nejdku. Pan Karel nám o sobě prozradil, jak 
vlastně začal malovat. Jeho vleklé zdravotní 
potíže skončily operací srdce. Jako pohodo-
vé zaměstnání mimo pracovní činnost mu 
bylo doporučeno malování obrazů, později 
začal stavět také lodní modely. Zapojil se též 
do výtvarného společenství při ROH Vlnap 
Nejdek a v Paleta klubu nezávislých výtvarní-
ků v Karlových Varech.

V současnosti tvoří tak, jak mu zdraví do-
volí. Říká: „Bohužel mnozí moji bývalí kolego-
vé a kolegyně již odešli do jiné dimenze bytí, 
ale výtvarná a různá tvořivá činnost mezi lid-
mi trvá, a to je dobře…“
Přednáška o módě a stylu oblékání

Pro velký ohlas opět připravujeme pro ženy, 
ale nejen pro ně, malý dýchánek se stylistkou 
Danou Beranovou, která poskytuje komplexní 
služby na profesionální úrovni pro muže i ženy. 
Poradí vám s oblečením pro jakoukoliv příleži-
tost, pomůže při výběru oblečení, brýlí i do-
plňků. Dana Beranová jako stylistka a vizážistka 

už řadu let poskytuje služby v oblasti stylingu. 
Pracuje pro renomované časopisy Joy, Story, 
Svět ženy aj., kde zajišťuje líčení a outfit našich 
celebrit na titulní stránky. Vytváří módní fashi-
on pro časopisy, proměny čtenářek, odborné 
články a jiné. Spolupracuje s mnoha reklam-
ními agenturami, časopisy, filmaři a fotografy 
(http://www.stylistkaberanova.cz/). Přednášku 
budete moci navštívit v pátek 15. 3. od 17 ho-
din v Městské knihovně v Nejdku (čítárna).
Beseda s Janou Čekanovou „Práce 
s čakrami“

V pátek 29. 3. 2019 od 17 hodin zveme 
návštěvníky knihovny do prostor čítárny 
na minikurz Práce s čakrami Jany Čekanové 
z Ostrova, která se zabývá technikami 
propojujícími fyzické a duševní tělo. Jana 
Čekanová – mistr reiki a praktik kvantové 
terapie, která navštíví Nejdek již podruhé, 
nabízí kromě kyvadla také kurzy a seminá-
ře o zvládnutí práce s energiemi, praktiky 
vedoucí k ozdravení a pročištění těla, aury, 
čaker i prostoru. Na kurzu se naučíme techni-
ku, kterou si sami můžeme během pár minut 
čakry zharmonizovat, seznámíme se s funkcí 
jednotlivých čaker, povíme si, z jakých důvo-
dů se čakry mohou rozlaďovat, a mnoho dal-
šího, co souvisí s těmito rezervoáry vesmírné 
energie. Seznámíme se s vlivy, které na čakry 
působí, ať už se bude jednat o aromatera-
pii, mineralogii, vlivy přírody a další. Jestli se 
chcete naučit pracovat s čakrami, přijďte ten-
to minikurz navštívit.

Vladimíra Satýnková
Městská knihovna Nejdek

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135
NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA

24. 3. 2019 od 15:00
Jaro

Velký sál kina, vstupné: 30 Kč
KRUH PŘÁTEL HUDBY
12. 3. 2019 od 19:00

Ludmila Peterková - klarinet
Velký sál kina, vstupné 150 Kč, 100 Kč

MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 778 499 326

do 31. 3. 2019
První republika na Nejdecku

160 let Nejdecké křížové cesty
výstavy u příležitostí výročí 100 let ČSR 

a 160 let křížové cesty v Nejdku

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186
přízemí Městské knihovny (čítárna)

VÝSTAVA
7. 3. 2019 od 17:00

Krása kolem nás – výstava obrazů Karla Pospíšila
Vernisáž, výstava potrvá do konce dubna 2019

29. 3. 2019 od 17:00
Práce s čakrami

Beseda s Janou Čekanovou, mistrem Reiki

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

16. 3. 2019
Sportovní ples

29. 3. 2019 od 21:00
Brutus Rock

6. 4. 2019 od 15:00
Šmoulení

Zábavné odpoledne pro děti

BŘEZEN

 8. pá 17:00, 19:30 VŠECHNO BUDE

Česko – Typický outsider čtrnáctiletý Mára (Tomáš Mrvík) a jeho 
kamarád dvanáctiletý Heduš (Jan František Uher) podniknou cestu 
za svobodou. Mára ukradne auto a svými průšvihy ohromí i mladou 
stopařku (Eliška Křenková). Všichni jsou na útěku, na dobrodružné 
cestě, užívají si náhlou svobodu, kterou už možná nikdy nezažijí. Až 
do okamžiku, kdy Máru chytne policie. Vyslýchá ho policistka (Lenka 
Vlasáková) s policistou (Martin Pechlát) a my spolu s nimi váháme, co 
je realita a co smyšlený chlapecký svět, někdy je těžké rozlišit pravou 
skutečnost od té vyfantazírované.
vstupné: 40 Kč, 85 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

15. pá 17:00, 19:30 DÁMSKÝ KLUB

USA – Čtveřici dlouholetých kamarádek pojí kromě pevného přátel-
ství společná záliba v knihách. Pravidelně se scházejí ve svém dám-
ském knižním klubu. Jednoho dne se ponoří do lechtivě erotického 
románu „Padesát odstínů šedi“. Tahle volba se ukáže jako více než 
inspirativní.
vstupné: 40 Kč, 103 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

22. pá 17:00, 19:30 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA – Je to přesně deset let, co muzikál Mamma Mia! zboural kina 
po celém světě. Jen u nás se na tom „ničení“ podílelo skoro 750 tisíc 
diváků, kteří od té doby sní věčný sen o pokračování. Sice to trvalo rela-
tivně dlouho, zato v pokračování Mamma Mia! Here We Go Again do-
stanete hned dva příběhy v jednom! S tím prvním se vrátíme do časů, 
kdy byla Donna (Meryl Streep a Lily James) čerstvou absolventkou uni-
verzity, chtěla poznávat svět a netušila, že brzy narazí na tři civilizované 
mladíky a jeden necivilizovaný řecký ostrov a totálně se jí změní život. 
Druhý příběh se odehrává přesně deset let po událostech prvního dílu, 
kdy zcestovalejší a moudřejší Sophie (Amanda Seyfried) plánuje velko-
lepé znovuotevření rodinného hotelu na Kalokairi.
vstupné: 40 Kč, 114 minut, dabing, přístupný

29. pá 17:00 KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA

Německo – Jim je docela obyčejný kluk s tak trochu neobyčejným 
příběhem. Jako malý se ocitl v Jasmánii, malém ostrovním království. 
Jeho nejlepším kamarádem je strojvůdce Lukáš, hrdý majitel parní lo-
komotivy Emy. Tahle nerozlučná trojice jednoho dne poslechne volá-
ní dálek a vydávají se do světa. Jejich cesta je zavede do Mandaly. Tam 
se dozví, že císařova dcera Li Si byla unesena. Nešťastný panovník je 
požádá o pomoc při její záchraně. Stopy ztracené princezny je vedou 
přes moře a hory až do bájného dračího města Žalmánie. Netuší, že 
jejich dobrodružné pátrání zdaleka nekončí. Čeká je mnoho zkoušek, 
nebezpečných překážek a tajuplných hádanek.
vstupné: 40 Kč, 110 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

29. pá 13:30 KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
Německo – dobrodružný rodinný film
vstupné: 25 Kč,110 minut, dabing. přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/
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 Bigbeatová party
Kulturní dům v Nejdku

velký sál

pátek 29. března 2019
začátek ve 21:00 hodin

Předprodej vstupenek v městském infocentru
od 1. února 2019.

Vstupné: 150 Kč předprodej, 180 Kč na místě

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260
V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,
Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,

Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

NA DĚTI ČEKÁ:
 malování na obličej

soutěže 
„Koumákova skládačka“

výtvarná dílna

„Stopařova cestička“
„Všejedův rybolov“

6. dubna 2019 
od 15:00 v Kulturním domě v Nejdku

Vstupné 50 Kč
Předprodej vstupenek v městském infocentru

od 1. března 2019.

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

ŠMOULENÍ
Město Nejdek 

srdečně zve malé i dospělé

zábavné odpoledne 
plné soutěží, tance a dovádění

na
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KRÁSA KOLEM NÁS
Karel Pospíšil

výstava obrazů

GALERIE @ Městské knihovny v Nejdku

Vernisáž se koná ve čtvrtek 7.3. 2019 od 17 hodin.

BŘEZEN – DUBEN 2019

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 

MÓDA A STYL

setkání se stylistkou Danou Beranovou

* oblékání pro různé příležitosti
* styl pro různé typy postav
* barevná typologie
* vhodné šperky a doplňky
* individuální poradenství

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 

PÁTEK 15.3. 2019 v 17 hodin
MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK

Vstupné:  30 Kč

Městská knihovna Nejdek
pátek 29.3. 2019
17 hodin

Vstupné: 30,-Kč

PRÁCE S ČAKRAMI
minikurz

JANA ČEKANOVÁ
MISTR REIKI

PRAKTIK KVANTOVÉ TERAPIE

V průběhu akce budou pořizovány záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 41. koncertní sezona

12. března 2019 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

319. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Ludmila Peterková
Klarinet
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Začala zimní sezona v LKNH
V sobotu 19. ledna jsme pořádali 1. zá-

vod Krušnohorského pohárku na sjezdovce 
SKIPOT Ski areál Potůčky. Na dvoukolový 
závod v obřím slalomu dorazilo celkem 105 
závodníků z klubů z TJ JISKRA NEJDEK, TJ 
Horal Stříbrná, SK Karlovy Vary, SK Bublava, 
LK Jirkov, TJ Jáchymov, SKI CLUB Litvínov, 
Mezihoří, TJ Klínovec, SK Telnice, SKI CLUB 
Bouřňák, LK Chomutov. Závody byly napína-
vé od začátku do samého konce. Závodníci 
předváděli pod slunečnou, ale mrazivou 
oblohou, nádherné sportovní výkony, kte-
ré doprovázela hudba a komentář Ladislava 
Šimonka. Celý den se naštěstí obešel bez 
zranění. Za své výkony byli všichni závodníci 
odměněni velkým potleskem všech přítom-
ných, kteří je přišli podpořit přímo na svah. 
Velmi krásné 4. místo si vybojovala v kategorii 
U12 Nella Trinerová. Rádi bychom poděkovali 
Markovi Plachému, majiteli SKIPOTU Potůčky, 
ředitelce závodu Markétě Štěříkové, celému 
realizačnímu týmu a všem, kteří se podíleli 
na zajištění hladkého průběhu závodu.

Tím naše účast na závodech nekončila. 
Hned v neděli 20. ledna se uskutečnilo 2. kolo 
na Bublavě, kde jsme měli již hojnější obsaze-
ní na stupních vítězů:
V kategorii U 10 chlapci: 4. místo Haško Jakub, 
5. místo Vorlický Adam
U 12 dívky: 5.místo Trinerová Nella

Za účastí na 3. a 4. kole Krušnohorského 
pohárku jsme vyjeli do vzdálenější Pyšné 
a Klínů u Chomutova. Počasí nám moc ne-
přálo, jeden den pršelo, druhý den byla fu-
javice, ale ani toto počasí naše závodníky 
neodradilo a domů si někteří z nich odváželi 
krásná umístění.

V kategorii U 8 chlapci: 5. místo Muchka Ondřej
U 10 chlapci: 4. a 6. místo Vorlický Adam
U 12 dívky: 3. a 4. místo Trinerová Nella

Samozřejmě nemůžeme zapomenout ani 
na naše starší závodníky kategorií U 14 a U 16. 
Dne 13. 1. vyjeli na závod Skicamp Lipno, kde se 
umístila Kaššáková Anna na 3. místě. Ve dnech 
9.–10. 2. se konal Kramolinský obří slalom a Obří 
slalom na Lipně, kde jsme byli opět vidět.
U 14 dívky: 4. a 10. místo Šimonková Terezie
chlapci: 4. místo Štěřík Jan, 8. místo Pichlík 
Tomáš
U 16 dívky: 4. a 6. místo Kaššáková Anna
chlapci: 10. místo Kříž Filip

Pochvalu a poděkování si zaslouží všichni 
závodníci z našeho klubu, kteří se s velkým 

nasazením postaví na start závodu a snaží se 
ze sebe vydat maximum.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem, 
kteří nás podporují – město Nejdek, 
Karlovarský kraj, Živý kraj, Polypress, Lesy ČR, 
AVE, Nord Blanc. Naše díky patří též rodinám 
malých závodníků, které děti na závody ne-
jen doprovází, ale také povzbuzují podél trati, 
ať je jakékoli počasí, a samozřejmě trenérům 
a všem, kteří se na přípravě malých závodní-
ků podílejí. Těšíme se na další závody a věří-
me, že si z nich odneseme spoustu krásných 
umístění a sportovních zážitků.

Za TJ Jiskra Nejdek,
oddíl alpského lyžování, LK Nové Hamry, 

Martina Hašková

Zprávy z Radonu
Zimní sezona v Radonu je v pl-

ném proudu, co víkend, to nějaká 
akce a výsledky jsou stále pa-
rádní. Nejprve jsme 12. ledna jeli 
do Aše na další díl Karlovarského 
poháru v běhu na lyžích. A do-
padlo to takto: Sára Šebestová 2., 
David Špička 1. – předžáci, Karča 
Měchurová 2., Bára Šebestová 3., 
Ondra Soukup 2. – nejml. žáci, 
Tomáš Bršťák 3. – ml. žáci. Další ví-
kend nás čekal výlet do Drážďan, 
kde si závodníci vyzkoušeli tratě 

světového poháru v rámci závo-
dů Saského poháru. A další ví-
kend naši starší žáci jeli na závo-
dy Českého poháru do Jablonce. 
První únorový víkend hosti-
lo perninské kolečko další díl 
Karlovarského poháru a zároveň 
mistrovství Karlovarského kraje – 
Vojta Malý 1. – předžáci, Karča 
Měchurová 2., Lucka Mišeková 
3. – nejml. žákyně. Hned další 
den jsme v Radon aréně uspo-
řádali trénink pro veřejnost, kde 

jsme se snažili 
zdokonalit tech-
niku maminek, 
tatínků a všech 
příznivců klubu, 
kteří na tuto akci 
i přes nepřízeň 
počasí dorazili 
v hojném po-
čtu. Víkend od 8. 
do 10. února zá-
vodili naši starší 
žáci na mistrov-
ství ČR – Petra 
Holíková v nor-
ském sprintu ob-
sadila velmi pěk-
né 13. místo.

Za TJ Radon, 
Jakub Šebesta

Foto: Martina Hašková

Foto poskytl autor článku
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Hokejové utkání mladých nejdeckých nadějí
V lednu a v únoru 2019 

sehrála 3. třída dva tur-
najové víkendy.

Dne 13. 1. 2019 se hrá-
lo na Zimním stadionu 
v Mariánských Lázních. 
Nejdecký tým se zde 
utkal s mužstvy HC Čerti 
Ostrov a HC Mariánské 
Lázně.

Dne 26. 1. 2019 pro-
běhly na zimním stadio-
nu v Nejdku zápasy 3. 
tříd v ledním hokeji.

Naši malí reprezentan-
ti města hráli dvě utká-
ní, a to s týmy Sokolova 
a Mariánských Lázních.

9. 2. 2019 se hrá-
lo na Zimním stadionu 
v Ostrově. Nejdecký tým 

se zde utkal s mužstvy HC Čerti Ostrov a HC 
Energie Karlovy Vary.

23. 2. 2019 se hrálo na Zimním stadio-
nu v Mariánských Lázních. Nejdecký tým se 
zde utkal s mužstvy HC Stadion Cheb a HC 
Mariánské Lázně.

Utkání byla téměř vyrovnaná s proměn-
livými výsledky. Někdy se prohrálo a někdy 
se vyhrálo. Hlavní je, že děti sportují a mají 
radost ze hry.
Soupiska HC Rebel Nejdek
Trenér: Miroslav Anton
Zastupující vedoucí týmu: Vilém Hoger
Brankař: Šimon Poleno
Hráči: William Hoger, Nicol Hogerová, Jakub 
Veselý, Miroslav Romanjuk, Tadeáš Dutz, Jan 
Eschle

Všem patří velký dík za reprezentaci svého 
města.

HC Rebel Nejdek

Minihokej
První únorovou neděli mladí hráči 2. tří-

dy HC Rebel Nejdek odehráli v Sokolově tři 
utkání v minihokeji. Jejich soupeři byly týmy 
HC Baník Sokolov A, B a HC Energie Karlovy 
Vary. Našim hráčům se velmi dařilo a zví-
tězili ve všech utkáních. Tým hrál ve slože-
ní: brankář T. Nováček, hráči P. Koblížek, T. 
Dutz, A. Lalik, M. Dvořák, K. Šilhan, T. Polák, 
P. Červinka, V. Hoger. Trenér P. Dvořák a ve-
doucí týmu M. Lalik.

HC Rebel Nejdek

Winter Classic
Dnes již jen výjimečně můžeme někde vi-

dět tzv. Winter Classic – to je hokej na pří-
rodně zamrzlém rybníku. V našem městě 
Nejdek byl k vidění na rybníku Chobotky 
na sídlišti 9. května. Trenér Jaroslav Kliment 
naplánoval přátelský zápas mezi staršími 
žáky HC REBEL NEJDEK. Termín byl stano-
ven na 26. 1. Připravili jsme branky a veškeré 

vybavení, které bylo potřeba, a dopravili ho 
na ledovou plochu. Led byl, jak se sluší a pa-
tří, jen přes noc na plánovanou akci napad-
lo asi 20 centimetrů čerstvého sněhu, které 
jsme museli z ledové plochy odstranit, to ale 
nikoho neodradilo. Rebelové si led očisti-
li a mohlo se začít hrát. Většina kluků byla 
ten den na přírodním ledě poprvé v životě 

a o to to pro ně bylo zajímavější. Nezáleželo 
na tom, kdo vyhraje, oba týmy bojovaly ze 
všech sil, ale rivalita červených a černých 
byla na první pohled znatelná, přesně tak, 
jak jsou kluci zvyklí z klasických mistrovských 
zápasů. Po oficiálním ukončení zápasu ob-
drželi kapitáni obou týmů čokoládové po-
háry, které s celým týmem spořádali. Poté 
se i nadále hrálo. Přes celkem husté sněžení 
hráli Rebelové téměř tři hodiny. Kolemjdoucí 
přišli fandit, dokonce jsme na ledové ploše 
opekli buřty na grilu, nálada byla více než 
skvělá. Z přiložených fotek je alespoň čás-
tečně cítit skvělá atmosféra.

HC Rebel Nejdek

Foto: Carolina Janečková

Foto poskytli autoři článku

Fota poskytli autoři článku
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

inzerce

hledáme pracovníky na tyto pozice:

nabízíme: požadujeme:

volejte: 602 281 643
pište: info@bernovzatisi.cz

  

Pro nově otevírané rekreační středisko
BERNOV Zátiší

1.kuchař/ka
2. číšník/servírka
3. pokojská
4. recepční

- dobré platové ohodnocení
- příjemné pracovní prostředí

- vzdělání a praxe v oboru 
  (pozice 1. a 2.)
- znalost jazyků (pozice 2. a 4.)
- profesionální přístup

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

Dobré platové ohodnocení.

tel.: 606 142 844, 723 629 552

KAPO Nejdek s. r. o.
 

tel.: 606 142 844, 723 629 552

Nabízíme montáže, rekonstrukce a opravy
topení, vody, plynu.

Vyřizujeme kotlíkové dotace a montáže:
- tepelných čerpadel
- plynových kotlů
- peletových kotlů
- automatických kotlů
- solárních systémů

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

Dobré platové ohodnocení.

tel.: 606 142 844, 723 629 552

KAPO Nejdek s. r. o.
 

tel.: 606 142 844, 723 629 552

Nabízíme montáže, rekonstrukce a opravy
topení, vody, plynu.

Vyřizujeme kotlíkové dotace a montáže:
- tepelných čerpadel
- plynových kotlů
- peletových kotlů
- automatických kotlů
- solárních systémů

Prodej:
9. března 2019

Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.
Informace Po - Pá 9.00 - 16.00

na tel.: 728 605 840  •  601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 169 - 209 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                        Přijmeme 
                                                        pro provozovnu Pernink 
 

    
    Pro tyto pracovní pozice: 
 

 Svářeče 
 Zámečníky 
 Elektrikáře 
 Elektro zámečníky 

 

       
Vyrábíme komplexní automatizaci pro balící techniku, až po 
paletizaci. 

 

 
       Nabízíme: 

- výhodné platové podmínky 
- benefity 
- jednosměnný provoz 
- práci v klidném a čistém prostředí bez velké fyzické zátěže 
- možnost navýšení kvalifikace a profesního růstu 

 
   Tel: +420 353 220 777 
  Mob: +420 737 289 781 
  Mob: +420 601 568 837 

   Email: lukas.vagner@sultradeautomation.cz 

 Nástrojaře 
 Konstruktéry 
 Programátory 

Kácení
rizikových
stromů

Tel.: 773 779 998
        
 

 

p. Vaněk
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inzerce

SWISS - FORM, a.s. – Konstrukce, výroba dílů a sestav z plechu

Výrobní závod Nejdek
Nový výrobní závod Nová Role

Rozšiřujeme náš tým a  hledáme kolegy na tyto pozice:

ADMINISTRATIVA:

• Vedoucí projektu / Key Account Manager
• Technik kvality
• Pracovník technické přípravy výroby
• Strojní konstruktér
• Programátor CNC strojů
• Administrativní pracovník obchodního oddělení

Jsme společnost, která většinu své produkce exportuje do zahraničí, proto hledáme kolegy, 
kteří se nebojí komunikovat v anglickém, nebo německém jazyce.

Budeme rádi, pokud nám zašlete Váš životopis, abychom Vás následně mohli kontaktovat a
osobně seznámit s naší společností, včetně oblastí činností, které budou v kompetenci 
nabízených pracovních pozic.

Richard Vaněček / vanecek@swissform.cz / www.swissform.cz

VÝROBNÍ ODDĚLENÍ:

• Seřizovač a operátor CNC strojů
• Seřizovač a operátor robotizovaných pracovišť
• Operátor NC a CNC strojů
• Svářeč TIG
• Brusič kovů
• Pracovník expedice

Budeme rádi, pokud nám zašlete Váš životopis, abychom Vás následně mohli kontaktovat a
osobně seznámit s naší společností, včetně oblastí činností, které budou v kompetenci 
nabízených pracovních pozic.

Ing. Igor Blažek / blazek@swissform.cz / www.swissform.cz
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